Totaal 		  9,92 %

Resultaat 2024
Het hiervoor omschreven beleggingsbeleid leverde, inclusief risico
mitigerende maatregelen, over het jaar 2024 een beleggings-
resultaat op van € 71,0 miljoen positief, ofwel 9,92% van het belegd
vermogen.

De onderstaande tabel biedt nader zicht op de totstandkoming van
het beleggingsresultaat. Per beleggingscategorie wordt de rela-
tieve performance ten opzichte van de benchmark aangegeven.

Kosten vermogensbeheer
De kosten van het vermogensbeheer bestaan enerzijds uit
kosten die het bewaarbedrijf en de vermogensbeheerders bij
het instituut in rekening brengen en anderzijds uit kosten welke
direct ten laste van beleggingsfondsen worden gebracht. De
totale kosten van het vermogensbeheer zijn ongeveer gelijk
aan 2023 en bedragen circa 0,33% van het gemiddeld belegde
vermogen. Sectorale vergelijking met andere fondsen van
overeenkomstige omvang en een vergelijkbare inrichting van de
beleggingsportefeuille toont dat deze kosten op een vergelijk-
baar niveau liggen.

Gevoeligheidsanalyse
De procentuele impact op het eigen vermogen bij een veran-
dering in de marktwaarde bij de aandelenportefeuille van 10%
wordt weergegeven in onderstaande tabel.

 	 verandering	 2024	 2023
Aandelen	 + 10 %	 + 4,20 %	 + 4,20 %
Aandelen	 -/- 10 %	 -/- 4,20 %	 -/- 4,20 %

De procentuele impact op het eigen vermogen van verandering
van de marktrente bij de obligatieportefeuille van 1% wordt weer-
gegeven in onderstaande tabel.

	 verandering	 2024	 2023
Marktrente	 + 1 %	 -/- 2,65 %	 -/- 2,21 %
Marktrente	 -/- 1 %	 + 2,65 %	 + 2,21 %

Voor een nadere toelichting op de beleggingen wordt verwezen
naar de toelichting op de jaarrekening op pagina 49 tot en met 57.

Verwachtingen voor 2025
De vastgestelde strategische beleggingsmix blijft in de huidige
omstandigheden het uitgangspunt voor het handelen van
het instituut. Het instituut monitort de waardeontwikkeling,
de afwijkingen tussen de werkelijke- en de strategische
beleggingsmix, het tegenpartijrisico en de liquiditeit in de
beleggingsportefeuille op dagelijkse basis. Indien bijsturing
wenselijk wordt geacht kan daarover snel door het bestuur
(geadviseerd door de beleggingscommissie) worden besloten.